
V letošním roce nám přeje příroda a ve většině oblastí 
přísun  vláhy  zabezpečuje  velmi  dobrou  vitalitu  les-
ních kultur či zmlazení lesních dřevin. V posledních 
letech přibývají rozsáhlé plochy holin, krajina a les-
nické  hospodaření  se  mění.  Máme  velmi  dobrý 
pocit z toho, že většina lesníků i v této ekonomicky 
složité době nerezignovala na dostatečnou obnovu 
holin po kůrovcových těžbách a plochy se vesměs 
snaží zalesnit. S tím souvisí zvýšená potřeba péče 
o lesní kultury a nálety hospodářských dřevin. 
V  posledních  několika  letech  jsme  svědky  úbytku 
některých  přípravků  na  ochranu  lesa.  Týká  se  to 

bohužel  i  repelentních  přípravků. Doba,  kdy  se  vám 
dostává do ruky aktuální číslo časopisu, je nejaktuál-
nějším obdobím roku pro ošetření ohrožených saze-
nic okusem zvěří. K tomu je potřeba kvalitní a dobře 
postřikem aplikovatelný přípravek. Samozřejmostí je 
i tolerance k čerstvě vyrašeným prýtům všech hos-
podářských dřevin a spolehlivá účinnost přípravku.
Všechny  potřebné  parametry  splňuje  přípravek 
TRICO.  Jde  o  produkt  s  pachovou  látkou  na  bázi 
ovčího tuku. S tímto typem látek jsou u nás dlouhodo-
bé zkušenosti, historické repelenty české výroby ale 
vypadly z registru a delší dobu nebyl na trhu podobný 
postřikový přípravek dostupný. V posledních letech je 
opět možné používat lanolinový repelentní přípravek 
TRICO  rakouské  výroby. Pro  svoji  unikátní  účinnost 
a  toleranci  k  rostlinám  se  používá  kromě  lesnictví 

i na ochranu proti okusu zvěří na vinicích, chmelnicích 
a  mnohých  zemědělských  plodinách.  V  lesním  hospodářství  je 
hojně používaný i proti zimnímu okusu i přes to, že působí pouze 
pachově. Je tím pádem repelentem s nejširším spektrem ochrany 
proti okusu zvěří. Pro některé typy použití se ředí vodou, v lesním 
hospodářství se používá neředěný. Dávkování se správnou kuže-
lovou tryskou pohybuje okolo 3 litrů na 1000 ks sazenic. 
Výhody repelentu TRICO jsou, kromě velmi dobré účinnosti, snad-
ná manipulace a aplikace, tím jsou eliminovány vyšší náklady na 
přípravek nadstandardně vysokým počtem ošetřených jedinců za 
směnu. Další  perspektivou Trica  je  i  reálná  obnova  účinné  látky 
v evropském registru pro další léta.
Doporučená cena přípravku činí 265,- Kč za litr bez DPH, prodává 
se v balení po 5 litrech.

Insekticidní přípravek Forester bude po ukončení registrace 
přípravků s účinnou  látkou alfacypermetrin, který se oče-
kává v roce 2021 - Vaztak, Storanet, Trinet, jediným spe-
ciálně registrovaným insekticidem vhodným pro použití 
výhradně v lesnictví. Navíc pro jeho uvádění do oběhu 
není nutné dokládat osvědčení o odborné způsobilosti 
pro nakládání s přípravky na ochranu rostlin. Forester 
si tedy může nakoupit u naší společnosti každý vlastník 
a obhospodařovatel lesa, v jakémkoli objemu. 

Co je Forester?
Forester  je přípravek určený na hubení kůrovců všemi 
běžnými asanačními postupy, dále se používá proti kli-
korohu borovému po výsadbě sazenic jehličnanů. Jedná 
se  o  přípravek  ze  skupiny  syntetických  pyrethroidů  se 
silným  kontaktním  a  částečným  požerovým  účinkem. 
Rychlá iniciální účinnost je podpořena formulací a směsí 
isomerů, ze kterých je účinná látka složena. Forester je 
insekticid speciálně určen pro lesnictví. Účinkuje spoleh-

livě na všechna pohyblivá vývojová stádia hmyzu. Přípravek 
vykazuje  částečnou  penetraci  do  ošetřeného  povrchu,  je 
odolný  vůči  smyvu  deštěm  za  předpokladu,  že  postřik 
zaschne ještě před začátkem deště.

Jak se přípravek používá a jaké jsou jeho výhody? 
Aplikuje  se  postřikem  při  hubení  kůrovců  v  koncentraci 
1 % (10 ml / l vody), 5 l postřikové kapaliny na m³ ošetřova-
ného dřeva, nebo ve formě 2 % koncentrace při ošetření 
kořenových  krčků  sazenic  proti  klikorohu  borovému  na 
zalesněných plochách.
Výhodou Foresteru, jako speciálně vyvinutého přípravku 
pro  lesní  hospodářství,  je  jeho nadstandardní  kontaktní 
i požerová účinnost a odolávání vnějším vlivům. To má za 
důsledek spolehlivou účinnost v náročných podmínkách, 
zejména při asanaci kůrovcového dřeva.
Doporučená cena přípravku činí 873,- Kč za litr bez DPH, 
prodává se v balení po 1 litru. 

Forester – specialista na hubení podkorního a dřevokazného 
hmyzu, zatím pro následující roky bez dalších omezení

 
                           

…když Vám na lese záleží… 

L.E.S. CR, spol. s r.o.
č.p. 215, 254 01 Okrouhlo
tel: +420 603 520 666
e-mail:  vovesny@lescr.cz
objednávky: obchod@lescr.cz
web: www.lescr.cz
e-shop: www.e-lescr.cz

Jak Forester a Trico pořídit? 
Oba dva unikátní přípravky nakoupíte přímo objednáním v naší 
společnosti L.E.S. CR (velkoobchod pro zákazníky) www.lescr.
cz nebo na eshopu www.e-lescr.cz. 
Pro rok 2021 máme připravenou prodejní podporu ve formě slev 
a objemových bonusů pro většinu našich zákazníků.

TRICO – velmi účinný pomocník proti letnímu okusu zvěří


